



BOG

LYSE NÆTTER (/BOEGER/LYSE-NÆTTER)

Af Alberte Winding (/forfattere/alberte-winding) (2022)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/lyse-naetter) for at anmelde

LÅN PÅ BIBLIOTEKET

Alberte Windings højtelskede sang får nyt liv i varm og sanselig billedbog om den nære relation mellem en bedsteforælder og et barnebarn.

(HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?

SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%3A62601078&FRAGMENT=CONTENT)

TAGS:

BEDSTEMØDRE (/TAXONOMY/TERM/30912)

FAMILIEN (/TAXONOMY/TERM/2968)

GENERATIONER (/TAXONOMY/TERM/13444)

KÆRLIGHED (/TAXONOMY/TERM/41)

LÆNGSEL (/TAXONOMY/TERM/6670)

SOMMER (/TAXONOMY/TERM/9795)

ÅRSTIDER (/TAXONOMY/TERM/632)

BØRNEBØGER (/TAXONOMY/TERM/12545)

FOR 2 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24802)

FOR 3 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24803)

FOR 4 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24805)

FOR 5 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24807)

ANMELDELSE



17 jun.22



(/users/annie-christensen)

Af Annie Christensen (/users/annie-christensen)

Skribent

Alberte Windings højtelskede sang får nyt liv i varm og sanselig billedbog om den nære og kærlige relation mellem en bedsteforælder og et barnebarn.

'Lyse nætter' er en af de mest populære danske sange, og mange har minder og oplevelser knyttet til den. Det er en smuk og bevægende sang om længsel, om at miste noget og få det igen, hvilket forstærkes af årstidernes skiften med sommeren, der glider over i vinter, men igen bliver til forår.

I Charlotte Pardis blide og kyndige hænder fortolkes sangen i børnehøjde gennem en bedstemors samvær med og længsel efter sit barnebarn. Rammefortællingen i bogen viser en bedstemor og et barnebarn, der tilbringer vidunderlige, men flygtige somre sammen. Man mærker så fint følelsen af en elsket, der har været væk, men nu kommer hjem igen. Kender man sangen, giver melodien teksten et ekstra løft, og det er svært at læse højt uden at synge med.

Bogens illustrationer er fulde af liv, og den cirkulære billedside veksler mellem nærvær og savn. Sommerlykken males blidt og sanseligt frem med gule blomsterkranser, bare tæer i sand, blå himmel, koldskål med jordbær, sodavandsis og leg. Imellem disse varme øjeblikke bryder længslen og melankolien frem. Det bliver efterår, huset er fuldt af vind og "alt hvad der rørte sig blev gemt". Legesagerne flyttes i skuret, og stranden er i stedet vinterkulisser for en ensom gåtur. Men heldigvis bliver alt godt igen, når sommeren og samværet vender tilbage.

'Lyse nætter' er en varm og rørende hyldelse til kærligheden på tværs af generationer, og historien kalder dejlige sommerminder frem. En oplagt gave til alle de vidunderlige bedsteforældre, som findes derude, og til fælles højtlesning.

BOGDETALJER

